[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОНДИНСКОЕ»
ЕРАВНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671444, Республика Бурятия, Еравнинский район, с. Телемба, ул. Ленина, 37,
 тел/факс 8(30135)29518

РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2025 г.                                                                                                с. Телемба
№ 16/1
«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кондинское»
от 29.12.2023 г. № 7/1 «О расчете размера платы за пользование жилым помещением (наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»

     В соответствии с частью 3 статьи 155 Жилищного кодекса РФ, статьей 22 Устава муниципального образования сельское поселение «Кондинское», по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия,  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Кондинское» решил:

        1.Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденное решением Совета депутатов  муниципального образования «Кондинское»  от 29.12.2023 г № 7/1, следующие изменения:
1.1  Приложение №2 изложить в следующей редакции:
«Приложение №2 к Решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения«Кондинское»
от 24.03.2025 г. №16/1
Базовый размер платы за пользование жилым помещением (наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
Базовый размер платы за пользование жилым помещением (наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда определен на основании данных Федеральной службы статистики о средней цене 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Республике Бурятия за 3 квартал 2024 года:
111822,25 x 0,001 = 111,82225 (руб. за 1 кв. м общей площади жилья в месяц)».

       2.Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года и вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Кондинское»
https://kondinskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru и на информационных стендах.
[bookmark: _GoBack] Глава муниципального образования
сельское поселение «Кондинское»                                                    Токтохоев Б.Г.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Кондинское»                                                    Тудупов Д.Д.

image1.png